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Почитувани колеги, драги 
соработници

Секоја година ми претставува се 
поголема чест и задоволство, во 
името на Научното здружение на 
ендокринолози и дијабетолози на 
Македонија, да Ве поканам на 
Дијабетолошките денови во 
Македонија со меѓународно учество. 

Веќе осум години по ред се обидуваме 
и успешно го следиме светскиот тренд 
во дијабетесот, како во секојдневната 
пракса во нашите амбуланти, така и во 
научните секции и настани на кои ги 
споделуваме најновите лекови, студии 
и третмани на дијабетесот.

Како и секоја година, нашето 
здружение дава максимални напори  
со овој настан да Ви овозможиме 
интересна, разновидна, 
информативна и едукативна 
програма, прилагодена за сечиј вкус и 
интерес. 

Ве охрабруваме вашето учество да не 
се сведе само на пасивно слушање, 
туку активно да превземете учество 
преку директна комуникаија со сите 
Ваши колеги и сите предавачи преку 
интелектуални дискусии.

Со задоволство го очекуваме Вашето 
присуство, во хотел „Сириус”, 
Струмица во периодот 15-17.09.2023 г.

Проф. Д-р Татјана Миленковиќ
Претседател на Научно здружение на 
ендокринолози и дијабетолози на 
Македонија

Dear colleagues, dear collaborators

With each passing year I feel greater 
pleasure and privilege to be able to 
o�cially invite you, on behalf of the 
Scienti c association of endocrinologists 
and diabetologists of Macedonia, to the 
annual Diabetes Days in Macedonia with 
international participation, 

For eight years in a row, we are actively 
trying and actively succeeding in 
following the world trends in diabetes 
care, both by improving our daily 
medical practice and by organizing 
scienti c meetings and events where we 
share the latest medications, clinical 
studies and regimen of diabetes 
treatments.

As each year before, our association is 
making the maximum eort to provide 
you with an interesting, diverse, 
informative and educational program, 
tailored for everyone’s taste and 
interest. We encourage you, your 
participation not to be reduced to 
simple passive listening, but to actively 
participate through direct communica-
tion with all your colleagues and all the 
lecturers through intellectual discus-
sions.

We look forward to your presence in 
Hotel “Sirius”, Strumica, 
September 15-17, 2023.

Professor Tatjana Milenkovic
President of the Scienti c association of 
endocrinologists and diabetologists of 
Macedonia
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ИНФОРМАЦИИ ЗА СИМПОЗИУМОТ

Претседател на Симпозиумот  
Проф. д-р Татјана Миленковиќ  

Потпретседатели на Симпозиумот
Доц. д-р Саша Јовановска Мишевска
Научен соработник д-р Ирфан Ахмети

Генерален секретар на Симпозиумот 
Доц. д-р Искра Битоска 

Комитети  
Претседател на Научен комитет 
Проф. д-р Татјана Миленковиќ

Претседател на Oрганизационен 
комитет
д-р Надица Божиновска Димова 

Членови на Научен комитет
Научен соработник д-р Ирфан Ахмети
Доц. д-р  Искра Битоска
Проф. д-р Снежана Марковиќ
Доц. д-р  Саша Јовановска Мишевска 
Проф. д-р Ивица Смоковски
Научен советник д-р Тошо Плашески
Проф. д-р Славица Шубеска Стратрова

Членови на Организационен комитет
Асс. д-р Билјана Тодорова
Асс.  д-р Александра Стевчевска 
Д-р Катерина Адамова
Асс. д-р Татјана Бајрактарова Прошева
Асс. д-р Арѓент Муча
Д-р Ивана Младеновска Стојковска 
Асс. д-р Марија Живковиќ Христова
Асс. д-р Цветанка Волкановска Илијевска    

 

GENERAL INFORMATION

President of the Symposium  

President of the Scienti�c Committee 

Members of the Scienti�c Committee  

           
Prof. Dr. Tatjana Milenkovic

Vice Presidents of the Symposium
Ass. Prof. Dr. Sasha Jovanovska Mishevska 
Ass. Prof. Dr. Irfan Ahmeti

Secretary General of the Symposium  
Ass. Prof. Dr. Iskra Bitoska

Committees  
 

Prof. Dr. Tatjana Milenkovic

President of the Organizational Committee
Dr. Nadica Bozhinovska Dimova

Ass. Prof. Dr. Irfan Ahmeti
Ass. Prof. Dr. Iskra Bitoska
Prof. Dr. Snezhana Markovic
Ass. Prof. Dr. Sasha Jovanovska Mishevska
Prof. Dr. Ivica Smokovski
Ass. Prof. Dr. Tosho Plasheski
Prof. Dr. Slavica Shubeska Stratrova

 Members of the Organizational Committee
Ass. Dr. Biljana Todorova
Ass. Dr. Aleksandra Stevchevska
Dr. Katerina Adamova
Ass. Dr. Tatjana Bajraktarova Prosheva
Ass. Dr. Argjent Mucha
Dr. Ivana Mladenovska Stojkovska

Ass. Dr. Marija Zivkovic Hristova
Ass. Dr. Cvetanka Volkanovska Ilijevska
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Начин на реализација: Method of implementation:
This year, the 8th Diabetes days, will be 
held in person at the Hotel "Sirius" in 
Strumica.

Content section:
Lectures, presentations, discussions, Symposia, 
poster presentations and the rest part of the 
scienti c program, will take place at the 
Congress halls in the Hotel.

 
Оваа година 8те Дијабетолошки денови
ќе се реализираат со физичко присуство
во Струмица, во хотел „Сириус“.

Содржински дел: 
Предавањата, презентациите, дискусиите, 
симпозиумите, постер презентациите и 
останатиот дел од научната програма, 
ќе бидат реализирани во конгресните
сали на хотелот. 

 

Упатство за подготовка на предавања:
Предавањата кои ќе бидат презентирани 
во содржинскиот дел ќе треба да бидат 
подготвени вообичаено како и досега во 
PowerPoint  le, со користење на 
универзални латинични фонтови кои 
имаат македонска поддршка. Фотографии 
и останати материјали кои ќе се 
презентираат како слики да бидат 
подготвени во следниве формати: jpg, 
png. Видео презентации и филмови да 
бидат изработени во МР3 формат со 
резолуција не поголема од 3MB. 
Апстрактите и постер презентациите да 
се достават во word document со 
користење на универзални фонтови, 
најдоцна до 01. 08. 2023 година на 
сведниве електронски адреси: 
o�ce@3dstudio.com.mk
3dprojectstudio.o�ce@gmail.com или 
3dtanja@gmail.com
Постер презентациите кои ќе се 
презентираат за време на Симпозиумот 
дигитално, да бидат изработени во jpg  lе 
со резолуција не поголема од 2МВ. 

ИНФОРМАЦИИ ЗА ТЕХНИЧКА 
РЕАЛИЗАЦИЈА НА СИМПОЗИУМОТ

INFORMATION FOR TECHNICAL 
REALIZATION OF THE SYMPOSIUM

Lecture preparation instructions:
The lectures that will be presented in
the content part will need to be prepared as 
usual as before in PowerPoint  le, using 
universal Latin fonts that have Macedonian 
support. Photos and other materials that will 
be presented as pictures should be prepared 
in the following formats: jpg, png. 
Аll the video presentations should be in MP3 
format with a maximum size of 3MB.
Abstracts and poster presentations  should 
be submitter in a word document using a 
universal font, no later than August 1, 2023. 

The  les should be sent to the following 
email addresses:
o�ce@3dstudio.com.mk
3dprojectstudio.o�ce@gmail.com или 
3dtanja@gmail.com

The poster presentation that will be presented 
during the Congress, have to be converted in 
a jpg  le with a maximum size of 2MB.
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РЕГИСТРАЦИЈА И КОТИЗАЦИЈА НА 
УЧЕСНИЦИТЕ
Ги повикуваме сите заинтересирани 
учесници да се пријават што поскоро, 
притоа користејќи ги поволностите 
кои се нудат:
  до 01.08.2023      по 01.08.2023

Учесник       100€  120€    

Членови на 

здружение                  60€  70€

Специјализанти 

и студенти                  20€     30€

  till 01.08.2023      after 01.08.2023

Participant        100€  120€    
Members of 

the association                  60€  70€

Residents and    

students                 20€     30€

REGISTRATION AND PARTICIPATION OF 
PARTICIPANTS
We invite all interested participants to 
apply as soon as possible, using the 
bene ts that are oered:

The registration fee includes:
• Set of congress materials and badge
• Access to the opening ceremony
• Participation at all scienti c sessions
• Access to the exhibition space
• Presence of ceremony dinners
• Presence of organized lunches
• Certi cate of Participation with approved   
  points from Macedonian Doctors Chamber

NOTE: Only registered participants who 
have paid the fee will be able to 
participate in the Symposium.
Cancellation of registration is possible 
15 days before the Symposium only if the 
fee has not been paid.

PAYMENT OPTIONS: 
At the registration Desk at Hotel or
NZEDM Account (denars): 
300-0000015516-48
Komercijalna Banka AD Skopje

(EUR) BANK: Komercijalna Banka AD Skopje 
Address: Orce Nikolov 3
P.O. Box 563 1000 Skopje
REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA             
SWIFT: KOBSMK2X
IBAN:  MK07300701002773682 
Acount:  0270100277368

Котизацијата вклучува:
• Комплет конгресен материјал и ИД     
  карта
• Присуство на свечена церемонија на      
  отворање
• Присуство на сите научни сесии
• Пристап во изложбениот простор
• Присуство на свечените вечери
• Присуство на организирани ручеци
• Сертификат со одобрени бодови од ЛКМ

НАПОМЕНА: Само регистрираните учесници 
кои ја платиле котизацијата ќе може да 
учествуваат на Симпозиумот.
Откажување на регистрација е возможно 
15 дена пред одржување на 
Дијабетолоште денови единствено ако 
претходно не е уплатена котизацијата.

НАЧИН НА ПЛАЌАЊЕ: 
Пултот за регистрација во самиот хотел  
или
НЗЕДМ ЖИРО С-КА (ДЕНАРСКА): 
300-0000015516-48
Комерцијална банка АД–Скопје
(ДЕВИЗНА)
Број на девизна сметка: 0270100277368 
SWIFT: KOBSMK2X   
IBAN: MK07300701002773682
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СМЕСТУВАЊЕ

Организаторот на Симпозиумот на 
располагање Ви ги нуди следните опции 
со повластени цени (со вклучен и ДДВ):

ХОТЕЛ „СИРИУС“
Соба  Полнпансион
Еднокреветна 64,5€   (4.000,00 ден.) 
Двокреветна 94.3€   (5.800,00 ден.) 
Трокреветна 140.3€ (8.700,00 ден.)
Апартман 140.3€ (8.700,00 ден.)
www.hotel-sirius.com.mk/
e-mail: sirius@t-home.mk
+389 34 345 141, +389 71 322 987  

ХОТЕЛ „ВИЛА ПАРК“ 
Соба  НП  
Еднокреветна 25.8€ (1.600,00 ден.) 
Двокреветна 45.1€ (2.800,00 ден.)
www.villaparkhotel.mk/ 
info@villaparkhotel.mk
+389 34 609 650

ACCOMMODATION

The Organizer of the Symposium oers the 
following options with special prices 
(including VAT):

HOTEL „SIRIUS“
Room type FB
Single  64.5€
Double  94.3€
Triple  140.3€
Appartment 140.3€
www.hotel-sirius.com.mk/ 
e-mail: sirius@t-home.mk
+389 34 345 141, +389 71 322 987  

HOTEL „VILLA PARK“ 
Room type BB
Single  25.85€
Double  45.13€
www.villaparkhotel.mk/ 
info@villaparkhotel.mk
+389 34 609 650


